
 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 145 (Alm. del), som Folke-
tingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og 
sundhedsministeren den 28. november 2006 
 

Spørgsmål 145: 
"Ministeren bedes oplyse, hvornår han modtog Sundhedsstyrelsens rede-

gørelse vedrørende maksimale ventetider, hvornår han eller ministeriet 

kontaktede TV2 for at aftale et indslag i forbindelse med TV2 nyhederne kl. 

22, hvornår TV2’s journalister fik udleveret redegørelsen, hvornår han 

sendte redegørelsen til Folketingets Sundhedsudvalg, og hvornår han 

sendte redegørelsen til de enkelte medlemmer af udvalget?" 

 

Svar: 
Lad mig indledningsvis bemærke, at den interesse for forløbet omkring re-

degørelsen, som dette og de følgende spørgsmål afspejler, efterlader det 

indtryk, at nogen i Folketingets Sundhedsudvalg finder det angribeligt, så-

fremt udvalget ikke straks og som de første modtager en redegørelse fra 

Sundhedsstyrelsen til indenrigs- og sundhedsministeren.  

 

Jeg deler ikke denne opfattelse. Jeg finder det naturligt, at når det handler 

om en redegørelse, som jeg selv har bestilt fra en styrelse under mit res-

sort, har jeg lejlighed til selv at orientere mig i den og evt. kommentere den, 

før jeg oversender den til sundhedsudvalget som led i min løbende oriente-

ring af udvalget om forhold på sundhedsområdet.  

 

Om forløbet omkring min modtagelse af redegørelsen kan jeg oplyse føl-

gende: 

 

Ministeriet modtog redegørelsen mandag den 27. november kl. 20.37. Re-

degørelsen blev sendt til en journalist fra Jyllands-Posten kl. 21.41, til en 

række andre journalister kl. 22.03 og umiddelbart derefter til Sundhedsud-

valget kl. 22.18. Derudover fik sundhedsordførerne redegørelsen på deres 

personlige e-mailadresser kl. 22.59. 

 

Der var ikke lavet en aftale med TV2. Stationen valgte på eget initiativ at 

sende journalister til ministeriet. Omkring kl. 21.30 fik sundhedsordførerne 

fra Det konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti, som jeg havde møde 

med den aften, udleveret redegørelsen. 
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